
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

  

REPULIKA E KOSOVËS                                                                                     KOMUNA E VITISË 

 

Njësia  e Personelit 

 Data:19 .01.2015. 

         V  I  T  I. 

 

 

                  Në bazë  të nenit 18 të, pika 1dhe 3 dhe nenit  19 pika 2 të Ligjit mbi Shërbimin Civil të Kosovës si dhe 

nenit 70.të parag.70.2 të Statutit të Komunës së Vitisë,Udhëheqësi i personelit  shpall: 

 

                      

                          K   O   N   K   U   R   S        P  U  B  L  I  K 

                                  PËR PLOTËSIMIN E  LIRË TË VENDIT TË PUNËS    

     

            

       1.(Një)Zyrtar i lartë për arkitektur 

         Kushtet e kërkuara: 

     -  Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës, 

      - Diploma e Fakultetit të Arkitektures 

      - Përvoja e punës 2 vjeçare 

      -certifikaten që nuk është nën hetime 

      -Kandidati duhet të ketë shakthësi të shkelqyeshme komunikuese. 

      -Njohja e programeve  për pune archikad,autocad 

     - Koeficienti 7.00(Shtatë)   

                    Përshkrimi i detyrave të punës: 

 

-Pregadit paramasat dhe specifikimet teknike të lëmise  së vetë  profesionale ,hartimin e projekteve ideore,përcjell 

investimet kapitale bënë  pregaditjen  në nivel sektori,jep sqarime profesionale para komisioneve të ndryshme. 

               -Për punën e tij harton planin dhe programin e punës. 

                

       1.(Një) zyrtar i lartë për ndertimtari 

                Kushtet e kërkuara:  
  -Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës, 

    - Diploma e Fakultetit Ndërtimtaris 

    - Përvoja e punës 2 vjeçare 

   -certifikaten që nuk është nën hetime 

     -Kandidati duhet të ketë shakthësi të shkelqyeshme komunikuese. 

   -Njohja e programeve  për pune archikad,autocad 

    - Koeficienti 7.00(Shtatë)  

 

                    Përshkrimi i detyrave të punës: 

Përcjell ecurine e punimeve në objektet sipas grafikut të punimeve. 

Përcjell realizimin e objekteve me cilësi dhe sipas kushteve  të zabatimit të punimeve , 

Përcjell ecurine e realizimit të   kontratës së punimeve . 

Përcjell realizimin e kantratës së mbikqyrjes. 

 

 

              

     Kandidatët të cilët konkurojnë në këtë konkurs,aplikacionet i marrin dhe  i dorzojnë pranë Arkivit Komunal zyra 

nr.1 në Viti. 

      Afati për dorzimin e aplikacioneve  mbetet i hapur 15 të,ditë nga dita e publikimit. 

Dukumentet e pa kompletura  NUK DO TË SHQYRTOHËN. 

Kandidatët që konkurojnë do të intervistohën pas mbylljës së konkursit. 

 

 

 

 Më 19.01.2015                                                                            Udhëheqesi  i  Personelit 

   V  I  T  I                                                                                _____________________ 

                                                                                                         /   Hysen Ymeri   / 

 



 

 

 

 

   

 

        

REPUBLIKA KOSOVO                                                                                                           OPSTINA  OPSTINA 

 

Jedinica Osoblja 

0_.br.________ 

Vitina,  19.01.2015.godine. 

 

Na osnovu clana 18, tacke 1 i 3 i  clana 19, tacka 2, Zakona o Civilnoj Sluzbi Kosova, kao i clana 70, stav 

70.2 Statuta Opstine Vitina, rukovodioc osoblja,  objavljuje: 

 

J A V N I   K O N K U R S  

ZA DOPUNU SLOBODNOG RADNOG MESTA 

 

 

1. (JEDAN/U) Sluzbenika/icu za arkitecture 

Trazeni uslovi: 

- Da  je drzavljanin Republike Kosova,  

- Diplomu -Fakulteta Arhitekture, 

- Radnog iskustva – 2 godine, 

- Uverenje da nije pod istragom,  

- Kandidat treba imati odlicne sposobnosti komuniciranja, 

- Poznavanje programa za rad – archikad, autocad, 

- Koeficijenat 7.00 (sedam). 

 

Opis rada i radnih zadataka: 

- priprema predmere i tehnicke specifikacije  svoje profesionalne oblasti, sastav idejnih 

projekata, prati kapitalne investicije, radi pripreme prema sektornom nivou, daje 

profesionalna objasnjenja pred raznim komisijama, 

- za svoj rad sastavlja plan i program rada, 

- o svojem radu odgovara predsedniku Opstine  i koordinatora sektora za demokratizaciju. 

 

1. (JEDAN/U) visi  Sluzbenika/icu za izgradnju (gradjevinarstva) 

Trazeni uslovi: 

- Da  je drzavljanin Republike Kosova,  

- Diplomu -Fakulteta gradjevinarstva, 

- Radnog iskustva – 2 godine, 

- Uverenje da nije pod istragom,  

- Kandidat treba imati odlicne sposobnosti komuniciranja, 

- Poznavanje programa za rad – archikad, autocad, 

- Koeficijenat 7.00 (sedam). 

 

Opis rada i radnih zadataka: 

 

- Prati tok radova objekata po radnom grafikonu. 

- Prati realizaciju objekata sa kvalitetom i prema uslovima sprovodjenja radova. 

- Prati realizaciju ugovora nadzornosti. 

 

Kandidati koji konkurisu  u ovom konkursu, aplikacije uzimaju se i dostave pri Arhivi Opstine – Kancelarija br.1 – 

Vitina        

Rok za dostavljanje aplikacije ostaje otvoren  15 (petnaest) dana od dana objavljivanja. 

 Nekompletirana dokumentacija NECE SE RAZMATRATI. 

 Kandidati koji konkurisu intervistirace se nakon zatvaranja konkursa.  

 

 

Vitina, 19.01.2015                                                            Rukovodioc Osoblja 

                                                                                                                     

                                                                              _____________________ 

                                                                                        /Hysen Ymeri/ 

 


